
Contacto

Teléfono +034 924009704
Correo Electrónico ascension.milan@juntaex.es

Dirección Postal

C/ San Antón, s/n
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2022 a
las 22:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Consorcio Gran Teatro de Cáceres
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.granteatrocc.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sz5qXQRnqGarz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación artística WOMAD CÁCERES, en sus ediciones 2022 Y 2023, con el
fin de promocionar la ciudad de Cáceres y la región de Extremadura

Valor estimado del contrato 1.408.959,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 852.420,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 704.479,57 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.
79953000 - Servicios de organización de festivales.
92312000 - Servicios artísticos.
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

RESOLUCION DE LA PRESIDENTA DEL CONSEJO RECTOR DEL CONSORCIO GRAN TEATRO DE CÁCERES
SOBRE ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATO PRIVADO PARA LA CONTRATACIÓN ARTÍSTICA
WOMAD CÁCERES, EN SUS EDICIONES 2022 Y 2023, CON EL FIN DE PROMOCIONAR LA CIUDAD DE CÁCERES Y
LA REGIÓN DE EXTREMADURA.

http://www.granteatrocc.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sz5qXQRnqGarz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 704.479,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 704.479,57 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Womad International Ltd
Identificador empresa 974807183
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 704.479,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 852.420,28 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/04/2022
Plazo de Formalización Del 14/04/2022 al 29/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c08cdd5-6f29-42b0-a4a9-07ce94cc6b81


Lugar

Videoconferencia a través de la aplicación TEAMS

Dirección Postal

Calle San Antón s/n
(10003) Cáceres España

Apertura de fase de negociación y
propuesta de adjudicación, si procede

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 06/04/2022 a las 09:20 horas

Lugar

Videoconferencia mediante aplicación TEAMS

Dirección Postal

Calle San Antón,s/n
(10003) Cáceres España

Apertura y calificación administrativa y de
la oferta inicial, si procede

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2022 a las 10:50 horas
Apertura y calificación administrativa y de la oferta
inicial, si procede

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 11/03/2022 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspectos del contrato objeto de negociación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WPH9%2F5nv75qiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000008495982 |  2022-656800 | Wed, 13 Apr 2022 22:08:43:891 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46705628323760370149298243499313365175 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WPH9%2F5nv75qiEJrVRqloyA%3D%3D

